

Dropzone Denmark ApS
Skinderholmvej 31, 7400 Herning

CVR-nr. 36 55 35 96

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

Michael Walther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dropzone Denmark ApS Skinderholmvej 31 7400 Herning
	CVR-nr.: 36 55 35 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Bendix Poulsen, administrerende direktør Peter Svalø, direktør
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at tilbyde faldskærmsudspring og kursusvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er derved omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabslovens § 119. Ledelsen forventer, at retablere kapitalen ved positive resultater i fremtiden.

Den forventede udvikling

Selskabet har i 2022 formået at hæve omsætningen igen efter coronakrisen, dog ikke nok til at dække omkostningerne i selskabet. Manglende omsætning samt stigende priser i samfundet har resulteret i et underskud for 2022.

Det forventes at den positive udvikling i omsætningen fortsætter i 2023, samt at omkostningerne kan holdes på et acceptabelt niveau. Det er ledelsens vurdering, at selskabet herefter kan opnå en sund forretning. Selskabets hovedaktionær har tilkendegivet, at han vil støtte selskabet såfremt der opstår likviditetsvanskeligheder.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023, og har på baggrund heraf aflagt årsrapporten for 2022 under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.091.458	1.018.156
3 Personaleomkostninger	-1.463.346	-1.378.130
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-293.031	-272.210
Driftsresultat	-664.919	-632.184
Andre finansielle indtægter	0	1.072
Øvrige finansielle omkostninger	-21.006	-3.187
Resultat før skat	-685.925	-634.299
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-685.925	-634.299
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-685.925	-634.299
Disponeret i alt	-685.925	-634.299

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	879.051	1.026.130
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	701.986	792.300
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.581.037</u>	<u>1.818.430</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.800	12.800
7 Deposita	20.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.800</u>	<u>12.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.613.837</u>	<u>1.831.230</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	264.385	91.844
Varebeholdninger i alt	<u>264.385</u>	<u>91.844</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130.097	95.232
Andre tilgodehavender	86.367	0
Tilgodehavender i alt	<u>216.464</u>	<u>95.232</u>
Likvide beholdninger	4.711	153.854
Omsætningsaktiver i alt	<u>485.560</u>	<u>340.930</u>
Aktiver i alt	<u>2.099.397</u>	<u>2.172.160</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Anpartskapital	51.000	51.000
Overført resultat	-2.050.472	-1.364.547
Egenkapital i alt	-1.999.472	-1.313.547
Gældsforpligtelser		
Deposita	4.000	4.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.000	4.000
Gæld til pengeinstitutter	355.577	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.573.686	1.415.311
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.469.249	1.277.618
Anden gæld	696.357	788.778
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.094.869	3.481.707
Gældsforpligtelser i alt	4.098.869	3.485.707
Passiver i alt	2.099.397	2.172.160

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	51.000	-730.248	-679.248
Årets overførte overskud eller underskud	0	-634.299	-634.299
Egenkapital 1. januar 2022	51.000	-1.364.547	-1.313.547
Årets overførte overskud eller underskud	0	-685.925	-685.925
	51.000	-2.050.472	-1.999.472

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	-685.925	-634.299
10 Reguleringer	314.037	272.763
Ændring i driftskapital	-36.187	746.428
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-408.075	384.892
Renteindbetalinger og lignende	0	1.072
Renteudbetalinger og lignende	-21.005	-3.153
Pengestrøm fra ordinær drift	-429.080	382.811
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-429.080	382.811
Køb af materielle anlægsaktiver	-55.638	-563.109
Salg af materielle anlægsaktiver	0	4.999
Køb af finansielle anlægsaktiver	-20.000	-12.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-75.638	-570.110
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	355.577	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	355.577	0
Ændring i likvider	-149.141	-187.299
Likvider 1. januar 2022	153.854	341.187
Valutakursreguleringer (likvider)	-2	-34
Likvider 31. december 2022	4.711	153.854
Likvider		
Likvide beholdninger	4.711	153.854
Likvider 31. december 2022	4.711	153.854

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i 2022 formået at hæve omsætningen igen efter coronakrisen, dog ikke nok til at dække omkostningerne i selskabet. Manglende omsætning samt stigende priser i samfundet har resulteret i et underskud for 2022.

Det forventes at den positive udvikling i omsætningen fortsætter i 2023, samt at omkostningerne kan holdes på et acceptabelt niveau. Det er ledelsens vurdering, at selskabet herefter kan opnå en sund forretning. Selskabets hovedaktionær har tilkendegivet, at han vil støtte selskabet såfremt der opstår likviditetsvanskeligheder.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023, og har på baggrund heraf aflagt årsrapporten for 2022 under forudsætning om virksomhedens fortsatte drift.

2. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Indtægtsført forældet gæld/forudbetalinger	0	53.223
	<u>0</u>	<u>53.223</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Omsætning indeholdt i bruttofortjeneste	0	53.223
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>53.223</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.401.888	1.325.681
Pensioner	12.000	12.000
Andre omkostninger til social sikring	17.703	16.094
Personaleomkostninger i øvrigt	31.755	24.355
	<u>1.463.346</u>	<u>1.378.130</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	1.794.536	1.355.802
Tilgang i årets løb	35.000	438.734
Kostpris 31. december 2022	1.829.536	1.794.536
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-768.406	-609.538
Årets afskrivninger	-182.079	-158.868
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-950.485	-768.406
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	879.051	1.026.130
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	1.523.581	1.404.933
Tilgang i årets løb	20.638	124.375
Afgang i årets løb	0	-5.727
Kostpris 31. december 2022	1.544.219	1.523.581
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-731.281	-620.229
Årets afskrivninger	-110.952	-113.342
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	2.290
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-842.233	-731.281
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	701.986	792.300
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	12.800	800
Tilgang i årets løb	0	12.000
Kostpris 31. december 2022	12.800	12.800
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	12.800	12.800

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Deposita		
Tilgang i årets løb	20.000	0
Kostpris 31. december 2022	<u>20.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>20.000</u>	<u>0</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 356 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Driftsmateriel og inventar	1.581
Varebeholdninger	264
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 443 t.kr. som ikke er indregnet i årsregnskabet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Walther ApS, CVR-nr. 29771081, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	293.031	272.210
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-1.562
Andre finansielle indtægter	0	-1.072
Øvrige finansielle omkostninger	21.006	3.187
	<u>314.037</u>	<u>272.763</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-172.540	-69.569
Ændring i tilgodehavender	-121.232	87.177
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	257.585	728.820
	<u>-36.187</u>	<u>746.428</u>